
令和２年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和２年度離職者等再就職訓練（介護・子育て支援員養成コース（益田
①））業務委託

R2.10.7
株式会社　ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

文系女子学生のためのIT企業オンラインスアー実施業務委託 R2.10.27
「文系女子学生のためのIT企業オンラインツアー実施業務委託企画提案
共同企業体」

3,000,000 第167条の2第1項第2号 企画提案競技により委託者を選定 雇用政策課

令和２年度離職者等再就職訓練（活かせる!経理事務科①）業務委託 R2.10.25
株式会社 島根人材育成
出雲市江田町２９０

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（パソコン・ＦＰ基礎科）業務委託 R2.10.29
株式会社 建築資料研究社
東京都豊島区池袋二丁目５０－１

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

鉱さい再資源化に関する調査研究業務 R2.10.2
島根県銑鉄鋳物工業組合
松江市西津田１丁目９番５０号

5,243,700 第167条の2第1項第2号
島根県銑鉄鋳物工業組合は、県内鋳物企業10社を組合員に持つ県内唯一の団体で、
組合員企業に精通しているうえ、本業務委託で得た知見を活かしたその後の取組の広
がりも期待できるため。

産業振興課

令和２年度県内観光施設特典チケット「しまねプレミアム観光券」企画運
営業務委託

R2.10.2
株式会社ＪＴＢ松江支店
松江市朝日町447-17　松江ＳＵＮビル7F

93,996,516 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

美肌エコバック及びコンセプトカード製作・配送業務委託 R2.10.13
有限会社松陽印刷所
島根県松江市学園南二丁目3番11号

2,986,500 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

「美肌県しまね」ロゴの出雲縁結び空港到着ロビー等装飾及び一畑電車
各駅看板設置業務委託

R2.10.21
一畑電気鉄道株式会社
松江市中原町49

6,346,450 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和２年度島根県公式外国語観光ウェブサイト企画・制作業務 R2.10.1
「令和２年度島根県公式外国語観光ウェブサイト企画・制作業務」企画提
案共同企業体代表者　株式会社ペンタスネット
島根県松江市北陵町４３番地

16,498,900 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

「ご縁電車しまねっこ号Ⅱ」の車内装飾製作業務委託 R2.10.14
一畑電気鉄道株式会社
松江市中原町49

4,278,780 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

多言語メニュー作成サイト等の構築及び保守運営等業務委託 R2.10.21
東京都千代田区丸の内１－９－２
グラントウキョウサウスタワー
株式会社リクルート

9,163,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和２年度Ｓｌｅｒ人材育成セミナー運営業務委託 R2.10.16
一般社団法人日本能率協会
東京都港区芝公園3-1-22

3,989,700 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業技術センター

令和２年度美肌県しまねテーマ型旅行商品等造成・販売促進業務委託 R2.10.29
DI(ディーアイ）共同企業体
代表者　ディープランニング・オフィス株式会社
島根県出雲市湖陵町大池９７２

2,200,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

Tokyo Weekender特別企画「酒フェア」を活用したプロモーション業務 R2.10.1
ENGAWA株式会社
東京都新宿区新宿１-１２-１２　オスカカテリーナ２階

1,254,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

1/1


